- 1 -

CLCD00-2021-0003

永嘉县民政局文件
永民〔2021〕178 号

永嘉县民政局

关于公布永嘉县民政局行政规范性文件

清理结果的通知

各功能区管委会，各乡镇（街道）人民政府（办事处），县政府

直属各单位：

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（省政府令372号）

和《永嘉县人民政府关于印发永嘉县政府行政规范性文件管理办

法的通知》（永政发〔2017〕246号）要求，永嘉县民政局对2020

年12月31日前永嘉县民政局制定的行政规范性文件进行了全面

清理。现将继续有效的14件永嘉县民政局行政规范性文件目录，

宣布废止、失效的9件永嘉县民政局行政规范性文件目录予以公

- 2 -

布。

自2021年9月26日起，除上述继续有效的永嘉县民政局行政

规范性文件外，2020年12月31日前永嘉县民政局制定的其他行政

规范性文件，一律不得再作为实施行政管理的依据。

该文件自2021年9月26日起开始实施。

附件：1.继续有效的县民政局行政规范性文件目录

2.宣布废止、失效的县民政局行政规范性文件目录

永嘉县民政局

2021 年 9 月 23 日

永嘉县民政局办公室 2021 年 9月 23 日印发

- 3 -

附件 1：

继续有效的县民政局行政规范性文件目录
序号 文件名称 发文号 备注

1
永嘉县民政局 关于进一步明确特困供养人员患病住院

照料护理有关问题的通知
永民〔2020〕73号

2
永嘉县民政局 永嘉县财政局 关于调整孤儿和困境儿童

基本生活费的通知
永民〔2020〕74号

3
永嘉县民政局 关于进一步明确最低生活保障和最低生

活保障边缘家庭车辆认定标准的通知
永民〔2020〕114 号

4
永嘉县民政局 永嘉县财政局 关于调整特困人员基本

生活标准的通知
永民〔2020〕128 号

5
永嘉县民政局 永嘉县财政局关于印发《永嘉县居家和

社区养老服务改革试点中央补助资金管理办法》的通知
永民〔2018〕260 号

6
永嘉县民政局 永嘉县财政局关于调整永嘉县支宁返

永人员固定生活补助金的通知
永民〔2018〕204 号

7
永嘉县民政局关于印发《全县性行业协会商会负责人任

职管理办法（试行）》的通知
永民〔2017〕134 号

8
永嘉县民政局关于印发《政府向社会力量购买优抚服务

实施方案（试行）》的通知
永民〔2016〕94 号

9

关于印发《永嘉县困难残疾人生活补贴实施办法》（试

行）和《永嘉县重度残疾人护理补贴实施办法》（试行）

的通知

永民〔2016〕180 号

10
关于印发《永嘉县地名文化遗产保护工作实施方案》的

通知
永民〔2016〕234 号

11
关于印发《社会福利机构消防安全标准化管理规定》的

通知
永民〔2015〕132 号

12
关于转发省民政厅等三部门关于浙江省复退军人参加

职工基本养老保险后有关优抚补助问题的通知
永民〔2014〕38 号

13
关于印发《永嘉县抚恤优待对象医疗保障实施细则》的

通知
永民〔2009〕82 号

14 关于公布行政规范性文件清理结果的通知 永民〔2019〕207 号

- 4 -

附件 2：

宣布废止、失效的县民政局行政规范性文件目录

序号 文件名称 发文号 备注

1
永嘉县民政局 关于做好2020年度养老服务机构综合保险

工作的通知
永民〔2020〕15号 废止

2
永嘉县民政局 关于开展永嘉县 2020 年生活困难老年人

家庭适老化改造工作的通知
永民〔2020〕78 号 废止

3
永嘉县民政局 永嘉县财政局关于调整孤儿和困境儿童

基本生活费的通知
永民〔2019〕69 号 废止

4
永嘉县民政局 永嘉县财政局关于调整特困人员基本生

活标准的通知
永民〔2019〕94 号 废止

5 关于做好带病回乡退伍军人身份认定及待遇工作的通知 永民〔2011〕4 号 废止

6
永嘉县民政局 永嘉县财政局关于调整永嘉县原国民党

抗战老兵生活补助金的通知
永民〔2019〕93 号 废止

7
永嘉县民政局 乐清市民政局关于印发《永嘉县和乐清市

行政区域界线联合检查工作实施方案》的通知
永民〔2016〕45 号 废止

8
永嘉县民政局关于进一步加强福利企业日常管理工作的

通知
永民〔2013〕16 号 废止

9 关于散葬烈士实行集中管理的通知 永民〔2013〕414 号 废止